
SMLOUVA O DÍLO

,,Monitoring v části přírodní rezervace Káraný-Hrbáčkovy tůně a jejím ochranném
pásmu"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

evidenční číslo smlouvy: S-1120/OŽP/2019

l. Objednatel:

Smluvně oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IČ:
(dále jen ,,objednatel")

V technických věcech oprávněn
jednat:

Středočeský kraj,
Zborovská ll,
150 21 Praha 5
Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro
oblast životního prostředí a zemědělství
PPF banka, a.s.
Evropská 2690/17, P. O. Box 177, 160 41
Praha 6
4440009090/6000
7089 1095

Ing. Josef Keřka, Ph.D.,
vedoucí odboru ŽPaZ
Ing. Klára Polesná, pracovník odboru ŽPaZ
e-mail:polesna@kr-s.cz, tel. 257 280 789

2. Zhotovitel: Spolek Ametyst

332 04

Smluvně oprávněn jednat:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ,
DIČ:

(dále jen ,,zhotovitel")
Kontaktní osoba zhotovitele:
V technických věcech oprávněn
jednat:

Mgr. Michala Mariňáková

Mgr. Štěpánka Čížková
Mgr. Štěpánka Čížková, email:

1



Článek l

Předmět smlouvy a rozsah plnění
l .l.

1.2.

Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků
zadávacího řízení ze dne 8.3.2019 na veřejnou zakázku malého rozsahu na zajištění
služby s názvem ,,Monitoring v části přírodní rezervace Káraný-Hrbáčkovy tůně a
jejím ochranném pásmu" (dále jen ,,veřejná zakázka"). Nabídka zhotovitele podaná
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku (dále jen ,,nabídka"), byla
vyhodnocena jako nejvýhodnější.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo (specifikované v ČI. l, bodu 1.3) řádně a včas na
svůj náklad a nebezpečí, jménem objednatele a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit cenu.

Dílem podle této smlouvy se rozumí provedení monitoringůpřírodovědného
průzkumu v části přírodní rezervace Káraný - Hrbáčkovy tůně a jejího ochranného
pásma v oblasti Arazymových tůní (plocha průzkumu je vymezena v mapové
příloze), zájmové území se nalézá v k.ú. Sedlčánky v okrese Praha - východ
a k.ú. Přerov nad Labem v k.ú. Nymburk. A dále provedení rešerše přírodovědných
dat o vymezeném zkoumaném územní, o výsledcích rešeršního zkoumání bude
vypracována rešeršní zpráva, která bude obsahovat soupis vyhledaných záznamů
dokumentů s komentářem. Přírodovědný průzkum bude zpracován pro následující
skupiny: obojživelníci, plazi, ryby, vodní měkkýši; dále bude proveden botanický a
cenologický průzkum a orientační biologický průzkum ostatních skupin (chráněné a
ohrožené druhy, druhy významné pro dané území, diagnostické druhy společenstev,
invazivní a expanzivní druhy). Cenologický průzkum bude obsahovat zmapování
'Bskytu biotopů dle klasifikace vegetace a stanovišť' uvedené v Katalogu biotopů
Ceské republiky a určení výskytu evropsky významných typů přírodních stanovišt',
uvedených v příloze I směrnice o stanovištích č. 92/43/EHS, včetně mapového
výstupu se zákresem biotopů dle Katalogu biotopů České republiky a případně
evropských stanovišt'). U obojživelníků, ryb, vodních měkkýšů, chráněných a
ohrožených druhů, druhů významných pro dané území, invazivních a expanzivních
druhů bude uveden odhad početnosti (u ryb bude odhadnuta velikost a stáří obsádky)
a detailní lokalizace - mapový zákres např. do katastrální mapy. Přírodovědný
průzkum obojživelníků bude zpracován v souladu s principy doporučenými
metodikou: Kolektiv autorů; 2006: Metodiky monitoringu obojživelníků AOPK ČR:
(dostupnou na www.biomonitoring.ez). Průzkum bude zpracován reprezentativně
pro celý rok, terénní šetření budou prováděna v příhodném období tak, aby byl
adekvátně podchycen výskyt druhů výše uvedených skupin a dalších významných
druhů s předpokladem výskytu v zájmovém území. O provedeném
monitoringu/průzkumu bude vyhotovena závěrečná zpráva shrnující zaznamenané
výsledky za celé období, včetně uvedení termínů jednotlivých návštěv a prováděných
šetřeních, ve zprávě budou vyvozeny závěry o přírodovědné, vědecké a ekologické
hodnotě a významu zkoumaného území, a to v kontextu se staršími přírodovědnými
údaji o území, zároveň bude navržen vhodný způsob péče o přírodovědné hodnoty na
předmětné ploše. Nálezová data budou každoročně zhotovitelem zadána do Aplikace
pro sběr dat - Nálezové databáze AOPK ČR.

1.3. Součástí díla jsou také práce v tomto článku nespecifikované, které
nezbytné k řádnému provedení díla a o kterých zhotovitel vzhledem ke své
a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací nemá vliv na
cenu díla.

však jsou
kvalifikaci
sjednanou



Článek 2

Doba a způsob plnění díla a jeho předání

2.1. Místem předání díla je podatelna Středočeského kraje, v sídle Zborovská 11, 150 21
Praha 5.

2.2. Zhotovitel je povinen provést monitoring bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je
ve smlouvě ujednán a upřesněn při předání ZCHÚ.

2.3. Zhotovitel je povinen s ohledem na předmět ochrany, velikost území, dobu trvání
smlouvy atp. provést minimálně jedno terénní šetření v termínu do 31.8.2020.
Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejméně s týdenním předstihem termín
každého prováděného terénního šetření na lokalitě na kontaktní e-mail polesna@kr-
s.cz. Objednatel si vyhrazuje právo účasti při tomto terénním šetření. Zhotovitel se
dále zavazuje ke zpracování protokolů ze všech provedených terénních šetření
v předmětné lokalitě. Tyto protokoly budou objednateli zaslány rovněž na uvedený
kontaktní e-mail, bezprostředně po zpracování výsledků, nejpozději však do 14 dnů od
provedeného terénního šetření a dále budou součástí odevzdávaných zpráv
z monitoringul zprávy z přírodovědného průzkumu. Protokoly budou obsahovat
především datum návštěvy lokality, údaje o počasí, nalezených druzích a vykonaných
činnostech (např. umístění zemních pastí, smýkání, posleších atp.).

2.4. Zhotovitel zpracuje a objednateli protokolárně předá nejpozději do 31. 10. 2019
rešeršní zprávu. Zprávu o výsledku rešeršní práce bude vyhotovena v listinné podobě
v jednom pare a v elektronické podobě v jednom vyhotovení na CD nebo DVD.
Zhotovitel zpracuje a objednateli protokolárně předá nejpozději do 31. 10. 2020
závěrečnou zprávu shrnující zaznamenané výsledky za celé období průzkumu.
Závěrečnou zprávu předá v listinné podobě ve dvou vyhotoveních a v elektronické

2.5. podobě v jednom vyhotovení na CD nebo DVD. Zhotovitel předá textové dokumenty
ve formátu *.doc (MS Word 2000 a vyšší) a PDF, tabulky ve formátu *.xls (MS Excel
2000 a vyšší), databáze *.mdb (MS Access 2000 a vyšší). Geografická data ve formátu
*.shp. Data budou předána na médiích CD nebo DVD.

2.6. Objednatel dílo do 15 dnů od jeho předání zhotovitelem posoudí a v případě, že bude
zpracován v rozsahu a způsobem dle uvedených požadavků, protokolárně jej
převezme. V opačném případě písemně vyzve zhotovitele k odstranění zjištěných
nedostatků do 15 dnů od doručení výzvy. V případě, že zhotovitel ve stanovené lhůtě
neodstranění vytčené nedostatky, objednatel je oprávněn dílo nepřevzít a odstoupit od
smlouvy z důvodu podstatného porušení smluvních povinností zhotovitelem.

2.7. Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě vytčené vady, nebude mu vyplacena
sjednaná cena díla.

2.8. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a
fakturování předmětu plnění (nepříznivé počasí, nedostatek finančních prostředků na
úhradu ceny díla atd.), je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat
neprodleně písemně druhou stranu jakmile se o nich dozví. Vyžádá-li si vznik této
skutečnosti změnu smlouvy, bude smlouva upravena písemným dodatkem.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle uvedených požadavků
cenu, která činí 14 600 KČ v roce 2019, 30 000 KČ včetně DPH v roce 2020. Celková
cena činí 44 600 KČ. Cena díla se v této smlouvě rozumí celkovou cenou díla.

3



Tato cena odpovídá nabídce podané zhotovitelem v zadávacím řízení. Tato sjednaná celková
cena je konečná a maximální.

PoČet jednotek za ,
V , , Cena v Kc za Cena celkemPoložka Jednotka dobu trvani .

jednotku v KČsmlouvy

Rešerše o území l ha 0,2 15 500 3 100

Herpetopogický
. l ha 0,2 60 000 12 000průzkum

Malakologický
. l ha 0,1 75 000 7 500průzkum

Ichtyologický
. l ha 0,1 75 000 7 500průZkum

Botanický průzkum l ha 0,2 37 500 7 500

Orientační biologický
. l ha 0,2 15 000 3 000průzkum

Cenologický průzkum l ha 0,2 20 000 4 000

3.2 Dohodnutá cena zahrnuje i veškeré náklady zhotovitele související s plněním
předmětu smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1. Faktura na úhradu ceny za koneČná plnění podle bodu 3.1 této smlouvy bude
vystavena zhotovitelem a předána objednateli současně s protokolárním převzetím díla
dle bodu 2.5., nejpozději však do 14 dní ode dne podpisu protokolu o převzetí díla
oběma smluvními stranami.

4.2. Faktura bude mít tyto minimální náležitosti: bude zpracována v tištěné podobě, bude
obsahovat označení faktury a její číslo, název ,,Monitoring v části přírodní
rezervace Káraný-Hrbáčkovy tůně a jejím ochranném pásmu", identifikační číslo
a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, DPH (je-li zhotovitel plátce DPH), bankovní
spojení, označení předmětu smlouvy, položkový rozpočet prací (cena za plošnou
měrnou jednotku pro jednotlivé druhy prací) a vyfakturovanou částku a dále veškeré
náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.

4.3. Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje; faktura v takovém případě pozbývá
splatnosti.

4



Článek 5

Smluvní pokuta

5.1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle bodu 2.4. této
smlouvy je stanovena ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý započatý den
prodlení.

5.2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý
započatý den prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní vytčené vady díla v termínu
stanoveném v písemné výzvě objednatele k jejich odstranění.

5.3. Úhradou kterékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy zhotovitelem není dotčeno právo
objednatele na úhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením závazku zhotovitele, za
který je smluvní pokuta stanovena.

5.4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele,
pokud je zhotovitel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a
provést zápočet svých pohledávek za zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za
objednatelem.

5.5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodů uvedených v ČI. 6. odst. 6.3.
písm. C), d) této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení
smluvní pokuty ve výši 35 % z celkové ceny díla.

Článek 6

Ostatní ujednání
6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 2 let, která počíná

běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje na veškeré vady
a nedodělky díla, které se projeví u díla během záruční doby.

6.2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou, přičemž objednatel
uhradí zhotoviteli skutečně vynaložené náklady spojené se zhotovením díla ke dni
zániku smlouvy a zhotovitel předá objednateli všechny výsledky řešení a prováděné
dílo ke dni zániku smlouvy.

6.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení
smluvních povinností zhotovitelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti
zhotovitelem považují smluvní strany zejména

a) neoznámení provedení terénního šetření ve lhůtě dle ČI. 2, odst. 2.3. této
smlouvy,
b) neprovedení oznámeného terénního šetření,

C) nepředání díla ve lhůtě dle ČI. 2, odst. 2.4 této smlouvy,
d) neodstranění zjištěných nedostatků dle ČI. 2, odst. 2.5. této smlouvy nebo
ustanovení ČI. 6, bod 6.7., kdy dílo nebude z důvodu přetrvávajících vad,
nekompletnosti či neodpovídající kvality objednatelem převzato, nebo je-li z jednání
zhotovitele zřejmé, že dílo není možno dokončit ve sjednaném termínu nebo ve
sjednané kvalitě

e) nedodržení dalších termínů určených zhotoviteli touto smlouvou nebo
určených objednatelem na základě některého ustanovení této smlouvy.
V případě odstoupení od smlouvy nebude zhotoviteli uhrazena cena díla dle ČI. 3. odst.
3.1. této smlouvy, ani náklady vynaložené na provádění díla.

5



6.4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění
předmětu smlouvy a poskytnout zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu
smlouvy.

6.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s právními předpisy, příslušnými
technickými normami a bezpečnostními předpisy.

6.6. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činnosti při provádění díla.
6.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li objednatel, že zhotovitel

provádí dílo v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s obecně závaznými právními
předpisy nebo v nedostatečné kvalitě, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby
zhotovitel bezplatně odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl
řádným způsobem. V případě, že z jednání zhotovitele je zřejmé, že dílo není možno
dokončit ve sjednaném termínu nebo ve sjednané kvalitě, je objednatel oprávněn od
smlouvy v souladu s ČI. 6, bod 6.3. odstoupit.

Článek 7

ZávěreČná ustanovení
7.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravených touto smlouvou se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

7.2. Veškeré zrněny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými
dodatky ke smlouvě.

7.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, zhotovitel obdrží jeden a
objednatel tři stejnopisy.

7.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna
nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují prostřednictvím
datové schránky nebo poštovní přepravou do vlastních rukou na adresy smluvních
stran uvedené v úvodu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě
doručování písemností do vlastních rukou se toto doručování bude přiměřeně řídit
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Ostatní
písemnosti technického charakteru se doručují prostřednictvím kontaktních osob
oprávněných jednat v technických věcech na e-mailové adresy uvedené v této
smlouvě. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv případně dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami, nepřesáhne-li celková cena díla bez DPH částku
50.000,- Kč.

7.5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými
podpisy.

7.6. Tato smlouva se uzavírá mezi objednatelem a zhotovitelem na základě usnesení Rady
Středočeského kraje číslo 009-04/2019/RK ze dne 28. l. 2019.

2l -OL- 2019
V

j

z

V Es??.' .... dne M. '1. ?0 Qq

za Zhotovitele

6
Spis.zn. L 2805 vedená u Krajskéhu soudu v plzni



Příloha č. l - Mapový zákres ploch průzkumu v přírodní rezervaci Káraný - Hrbáčkovy tůně a

7


